PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07.2018                                     № 45-па
Об утверждении Порядка согласования мест проведения ярмарок на территории Крещенского сельсовета Убинского района

Новосибирской области
В целях реализации Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-П,  администрация  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить Порядок согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный бюллетень «Вестник  Крещенского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
   3. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Крещенского сельсовета

Убинского района  Новосибирской области                                      Д.А.Астапчук
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Крещенского сельсовета
Убинского района

Новосибирской области

от 30.07.2018 № 45-па
ПОРЯДОК
согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Крещенского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
1. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель - организатор ярмарки, желающий организовать ярмарку на земельных участках или на части земельных участков, а также в зданиях или в части зданий, в строениях или в части строений, в сооружениях или в части сооружений, являющихся объектами частной собственности (далее организатор ярмарки), не позднее чем за пятнадцать календарных дней до начала проведения ярмарки обращается в орган местного самоуправления администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области с заявлением о согласовании места проведения ярмарки.

2. Организатор ярмарки, желающий организовать ярмарку на земельных участках или на части земельных участков, а также в зданиях или в части сооружений, находящихся в муниципальной собственности и включенных в перечень мест для проведения ярмарок, обращается в администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка для организации и проведения ярмарки.

3. Основанием для рассмотрения вопроса о согласовании места проведения ярмарки на земельном участке или части земельного участка, а также в здании или части здания, строении или части строения, сооружении или части сооружения, находящиеся в частной собственности является письменное обращение заявителя. Заявление на согласование места проведения ярмарки составляется по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

4. Организатор ярмарки, желающий организовать ярмарку на земельных участках или на части земельных участков, а также в зданиях или части сооружений, являющихся объектами частной собственности, не позднее, чем за пятнадцать календарных дней до начала проведения ярмарки обращается в администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области с заявлением о согласовании места проведения ярмарки. Заявление предоставляется в двух экземплярах.

5. Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в срок не позднее 5 календарный дней рассматривает заявление о согласовании мест проведения ярмарки и принимает решение о согласовании либо об отказе в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.

6. Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в течение 10 рабочих дней готовит проект постановления о внесении согласованного места проведения ярмарки в Перечень мест для проведения ярмарок и готовит согласование места проведения ярмарки согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

7. Перечень мест для проведения ярмарок определяется с учетом требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды и других установленных федеральными законами требований.

8. Основной перечень документов, подаваемых в администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области:
1) заявление согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) документы, удостоверяющие личность заявителя (копия паспорта с предъявлением оригинала или нотариально заверенная копия);

3) документы, удостоверяющие право на здание, строение, сооружение: договор купли-продажи, аренды или дарения (копия с предъявлением оригинала или нотариально заверенная копия). Документ предоставляется, если сведения об объекте не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав;

4) документы, удостоверяющие право на земельный участок: договор купли-продажи, договор аренды или договор постоянного (бессрочного) пользования (копия с предъявлением оригинала или нотариально заверенная копия). Документ предоставляется, если сведения об объекте не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав.

9. Основанием для отказа в принятии заявлений и документов является:

1) представление нечитаемых документов, документов с приписками, подчистками, помарками;

2) представление заявителем неполного пакета документов, необходимых для получения разрешения, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;

3) представление документов лицом, не уполномоченным в установленном порядке на подачу документов (при подаче документов для получения разрешения в интересах третьих лиц);

4) несоответствие представленного заявления установленной форме.

10. Основанием для отказа в предоставлении согласования места размещения ярмарки является:

выявление недостоверной информации в представленных заявителем документах либо истечение срока их действия.

Приложение № 1
к Порядку согласования организатору

 ярмарки - юридическому лицу или

индивидуальному предпринимателю места

проведения ярмарки на территории
Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области
__"_____________ 20__ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ

на согласовании места проведения ярмарки

Заявление _________________________________________________________________

________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма, наименование юридического лица, Ф.И.О.

индивидуального предпринимателя)

Юридический адрес предприятия:

город ____________________________ индекс _________________________________

дом ______________________________ улица __________________________________

телефон _________________________ квартира ________________________________

Информация    о   государственной    регистрации   юридического   лица  или

индивидуального предпринимателя:

ОГРН __________________________________________ от ____________________
кем выдан _____________________________________________________________________

ИНН ___________________________________________ от _______________
В лице ____________________________________________________________________

                          (Ф.И.О. руководителя)

________________________________________________________________________
                               (должность)

Сведения об объекте:

Тип ярмарки: ______________________________________________________________

Место нахождения объекта:

улица______________________________ дом ___________________________________

телефон ___________________________

Информация о  праве пользования  (земельным  участком или части  земельного

участка,  зданием   или   части   здания,  строением  или  частью строения,

сооружением или части сооружения):

собственность, аренда, субаренда (нужное подчеркнуть)

Руководитель объекта (ответственное лицо) _________________________________

номер телефона __________________________

Общая площадь ________________ кв. м., в т.ч. торговая _____________ кв. м.

Количество рабочих мест __________

Режим работы с __________ до __________, перерыв с ___________ до _________

              Дата подачи заявления ____________

              Подпись заявителя ________________

Приложение № 2
к Порядку согласования организатору

 ярмарки - юридическому лицу или

индивидуальному предпринимателю места

проведения ярмарки на территории

Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

СОГЛАСОВАНИЕ
МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРКИ

от «
»

20
 года №

Выдано администрацией  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Юридическому лицу:

___________
На право организации ярмарки по адресу:

_______

ИНН юридического лица:

Глава Крещенского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области

  Д.А.Астапчук

      (подпись)
М.П